
 

1 Ano III / Edição Nº 621 terça-feira, 19 de outubro de 2021 Página 

 

ELETRÔNICO 
Município de Presidente Olegário - MG 

    Ano III / Edição N° 621 terça-feira, 19 de outubro de 2021 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018 
 

 

          DIÁRIO OFICIAL 

ATOS DO PODER EXECUTIVO – DECRETOS 

DECRETO Nº 1.411, DE 18 DE OUTUBRO DE 2021. 

Dispõe sobre medidas para o retorno das atividades do comércio local no período de enfrentamento da emergência de saúde pública causada pelo Coronavírus (COVID-19) e dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE OLEGÁRIO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e 

CONSIDERANDO, a redução do número de casos positivos de Coronavírus (COVID-19) no município;  

CONSIDERANDO, por fim , a necessidade de reabertura da economia local e, não menos importante, a adoção de medidas para evitar eventual crescimento desordenado da pandemia; 

D E C R E T A 

Art. 1º  Fica autorizado o retorno de todas as atividades do comércio local, incluindo-se as atividades coletivas, eventos, festas com ou sem vendas de ingresso e bilheteria, academias, salões de festa, 

igrejas, templos religiosos, exposições culturais, empresariais e afins, leilões e afins, no âmbito público e privado, observada a capacidade máxima de 80% (oitenta por cento) de ocupação do local, 

mediante o uso obrigatório de máscara, álcool em gel, assim como observando os demais protocolos de prevenção ao contágio da COVID-19. 

§1º A aferição de temperatura passa a ser obrigatória somente em eventos sociais cujo o público exceda o total de 100(cem) pessoas em locais fechados. Os organizadores de eventos deverão, ainda, 

providenciar cartazes de orientação quanto ao distanciamento social e disponibilizar álcool em gel em pontos estratégicos do local do evento. 

§2º Para os velórios, as pessoas deverão evitar a visitação e os estabelecimentos deverão restringir o público a, no máximo, 75% (setenta e cinco por cento) da capacidade de ocupação por sala, sendo 

obrigatório o uso de máscaras, luvas e álcool em gel. Nesses locais ficam proibidas aglomerações de visitantes pelas áreas internas e externas. 

§3º As academias terão seu funcionamento em horário livre, respeitado o disposto na legislação municipal, não havendo necessidade de agendamento prévio de horário por aluno, desde que respeitado 

o limite de ocupação e o distanciamento social. 

Art. 2º O descumprimento das medidas disciplinadas deste Decreto dará ensejo à aplicação das penalidades administrativas previstas na legislação vigente.    

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Presidente Olegário/MG, 18 de outubro de 2021.  

Rhenys da Silva Cambraia 

Prefeito Municipal 

 

DECRETO No:01412   /2021  

ENTIDADE: PLANO DE SAUDE 

ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR    

O PREFEITO MUNICIPAL de PRESIDENTE OLEGARIO,  no uso de suas atribuições 

legais, nos termos da Lei No 4320/64 e, Lei Municipal Nº 3188 / 2020 

CONSIDERANDO:  a preencher. 

DECRETA:   

Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes 

dotações do orçamento vigente: 

04                                        PSMP  

04.01                                     PSMP  

04.01.01                                  PSMP  

04                                      Administracao  

04.122                                  Administracao Geral  

04.122.0407                             ASSISTÊNCIA A SAUDE DO SERVIDOR  

04.122.0407.2789                        MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PLANO  

3.3.90.30.00               727  Material de Consumo                                                   7.000,00 

1.58.00 Cont. A.Saúde Servid.Patronal  7.000,00 

TOTAL DOS CRÉDITOS: R$7.000,00 

 

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o 

abaixo descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64:  

04                                        PSMP  

04.01                                     PSMP  

04.01.01                                  PSMP  

04                                      Administracao  

04.122                                  Administracao Geral  

04.122.0407                             ASSISTÊNCIA A SAUDE DO SERVIDOR  

04.122.0407.2789                        MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PLANO  

3.3.90.93.00               734  Indenizações e Restituições                                          7.000,00 

1.58.00 Cont. A.Saúde Servid.Patronal  7.000,00 

TOTAL: R$7.000,00 

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de 

sua publicação. 

PRESIDENTE OLEGARIO, 18 DE  OUTUBRO  DE 2021 

Rhenys da Silva Cambraia 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DECRETO Nº 1.413, DE 19 DE OUTUBRO DE 2021 

Transfere o ponto facultativo do dia 28 de outubro de 2021 para o dia 01 de novembro de 2021.  

O Prefeito Municipal de Presidente Olegário, MG, no uso da atribuição que lhe confere o inciso VI, do art. 65, alínea “a” do inciso I, do art. 90, da Lei Orgânica do Município e, 

CONSIDERANDO que dia 28 de outubro de 2021 é dedicado ao funcionário público e é considerado ponto facultativo,  

CONSIDERANDO a compensação e a conveniência da transferência do ponto facultativo do dia 28 de outubro de 2021 para o dia 01 de novembro de 2021,  

DECRETA:  

Art.1º. Fica transferido para o dia 01 de novembro o ponto facultativo do dia 28 de outubro de 2021, dia do funcionário público.  

Art. 2°. Na data mencionada no artigo anterior, as unidades administrativas da Prefeitura Municipal, não funcionarão.  

Art. 3°. Não se aplicam as disposições deste Decreto aos serviços tidos como essenciais, e cuja natureza não permitem a paralisação, tais como a coleta de lixo e os serviços prestados no Hospital 

Municipal e respectivo Pronto socorro. 

Art. 4º. Revogadas as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Presidente Olegário, 19 de outubro de 2021. 

RHENYS DA SILVA CAMBRAIA 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO 

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 025/2021 

CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de Presidente Olegário - MG. 

PROPONENTE: ASSOCIAÇÃO DO NOVO ANDORINHAS FUTEBOL CLUBE-ANAFC. 

CNPJ: 24.929.631/0001-58 

OBJETO: Transferência de recursos financeiros que abrange apoio à equipe do Novo Andorinhas Futebol Clube- ANAFC representando a cidade de Presidente Olegário/MG na disputa do 

campeonato Pró- Liga Futsal, de acordo com o Art. 46 da Lei 13.204 de 14 de dezembro de 2015. 

VALOR: R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais). 

VIGÊNCIA: Este convênio terá vigência de 01/10/2021 até 31/10/2021. 

DATA DE ASSINATURA: 15/10/2021. 

ASSINAM: Pelo Município de Presidente Olegário – MG, o Sr. RHENYS DA SILVA CAMBRAIA, Prefeito Municipal.  

Pela parte PROPONENTE, Sra. ROSA LUCIA DA FONSECA FREITAS – Presidente da Entidade. 

 

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2021 

 PROCESSO LICITATÓRIO 105/2021 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICIPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 060/2021 referente à REGISTRO DE PREÇOS 

DESTINADO A FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA, AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E 

MEDICAMENTOS., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s): 

Fornecedor : CIRÚRGICA PATROCÍNIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 08.297.473/0001-04 

 

Item 

 

Quant. 

 

Un 

 

Descrição 

 

Marca 

 

Modelo 

Unitário 

Adjudicado 

Total Adjudicado Unitário Total Econ. 

Orçado Orçado % 

 

Econ. R$ 

1 5,00 UNIDADE COLAR CERVICAL PHILADELFHA 

INFANTIL 

REGSATE SP PP R$ 52,00 R$ 260,00 R$ 79,47 R$ 397,35  34,57% R$ 27,47 



 

2 Ano III / Edição Nº 621 terça-feira, 19 de outubro de 2021 Página 

 

ELETRÔNICO 
Município de Presidente Olegário - MG 

    Ano III / Edição N° 621 terça-feira, 19 de outubro de 2021 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018 
 

 

          DIÁRIO OFICIAL 

7 300,00 UNIDADE DISPOSITIVO RÍGIDO PARA OCLUSÃO DE 

CONEXÕES LUER FÊMEA 

CREMER FEMEA R$ 0,47 R$ 141,00 R$ 0,92 R$ 276,00  48,91% R$ 0,45 

17 500,00 UNIDADE OCLUSOR DE MULTIPLA APLICAÇÃO BIOBASE MACHOFEMEA R$ 0,35 R$ 175,00 R$ 0,66 R$ 330,00  46,97% R$ 0,31 

21 150,00 UNIDADE SONDA NASOENTÉRICA ADULTO N. 12 SOLUMED 12 R$ 11,44 R$ 1.716,00 R$ 33,88 R$ 5.082,00  66,23% R$ 22,44 

22 10,00 KIT TALA DE PAPELÃO FIBRA RESGATE G 70 X 

20CM KIT COM 10UN 

RESGATE SP M R$ 25,50 R$ 255,00 R$ 40,72 R$ 407,20  37,38% R$ 15,22 

23 20,00 KIT TALA DE PAPELÃO FIBRA RESGATE M 50 X 

20CM KIT COM 10UN 

RESGATE SP P R$ 18,10 R$ 362,00 R$ 33,16 R$ 663,20  45,42% R$ 15,06 

24 10,00 KIT TALA DE PAPELÃO FIBRA RESGATE P 30 X 

20CM KIT COM 10UN 

RESGATE SP PP R$ 11,50 R$ 115,00 R$ 33,42 R$ 334,20  65,59% R$ 21,92 

      Subtotal Adjudicado: R$ 3.024,00 Subtotal 59,63% 

Orçado: 

R$ 7.489,95 

4.465,95 

 

Fornecedor : BARBALUI COMERCIAL LTDA - 03.944.035/0001-77 

 

Item 

 

Quant. 

 

Un 

 

Descrição 

 

Marca 

 

Modelo 

Unitário  Total 

Adjudicado Adjudicado 

Unitário Econ. 

Orçado Total Orçado % 

 

Econ. R$ 

2 200,00 FRASCO COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO MARK MED COLETOR SIT 

FECHADO 

R$ 1,00 R$ 200,00 R$ 7,87 R$ 1.574,00  87,29% R$ 6,87 

9 10,00 UNIDADE DRENO DE TÓRAX NÚMERO 36 LAC 

MEDICAL 

DRENO N 36 R$ 19,00 R$ 190,00 R$ 19,03 R$ 190,30 0,16% R$ 0,03 

20 20,00 UNIDADE SERINGA DESCARTAVEL EPIDURAL 7ML UNISIS SERINGA 

EPIDURAL 7 

ML 

R$ 50,10 R$ 1.002,00 R$ 50,29 R$ 1.005,80 0,38% R$ 0,19 

      Subtotal Adjudicado: R$ 1.392,00 Subtotal 49,75% 

Orçado: 

R$ 2.770,10 

1.378,10 

 

Fornecedor : JLM DISTRIBUIDORA EIRELI - 27.343.602/0001-06 

 

Item 

 

Quant. 

 

Un 

 

Descrição 

 

Marca 

 

Modelo 

Unitário  Total 

Adjudicado Adjudicado 

Unitário Econ. 

Orçado Total Orçado % 

 

Econ. R$ 

3 200,00 AMPOLA DESLANOSÍDEO 0,2 ML AMPOLA DE 2 ML UNIAO 

QUIMICA 

UNIAO 

QUIMICA 

R$ 2,28 R$ 456,00 R$ 2,73 R$ 546,00  16,48% R$ 0,45 

8 500,00 AMPOLA DOBUTAMINA 250MG/20ML/DOBUTREX CRISTALIA CRISTALIA R$ 12,09 R$ 6.045,00 R$ 17,27 R$ 8.635,00  29,99% R$ 5,18 

      Subtotal Adjudicado: R$ 6.501,00 Subtotal 29,19% 

Orçado: 

R$ 9.181,00 

2.680,00 

 

Fornecedor : CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA - 44.734.671/0001-51 

 

Item 

 

Quant. 

 

Un 

 

Descrição 

 

Marca 

 

Modelo 

Unitário  Total 

Adjudicado Adjudicado 

Unitário Total Econ. 

Orçado Orçado

 % 

 

Econ. R$ 

13 2.000,00 AMPOLA HEPARINA SODICA INJ.5000 UI, 0,25ML Cristália- Hemofol R$ 9,08 R$ 18.160,00 R$ 25,13 R$ 50.260,00  63,87% R$ 16,05 

    Hemofol 5000UI/0,25ml -    

     cx.c/    

     25amp.x0,25ml-    

     RMS    

     1.0298.0371.003-    

     1 - Validade    

     Proposta: 60 dias    

      Subtotal Adjudicado: 

R$ 18.160,00 

Subtotal 63,87% 

Orçado: 

R$ 50.260,00 

32.100,00 

 

TOTAL GERAL DO PROCESSO 

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$ 

R$ 29.077,00 R$ 69.701,05 58,28% 40.624,05 

 

Presidente Olegário - Minas Gerais, 15 de Outubro de 2021 

LIDIA CAMBRAIA TEODORO BRAZ 

 PREGOEIRO 

 

AVISO DE PUBLICAÇÃO TARDIA 

AVISO DE PUBLICAÇÃO TARDIA   

O Município de Presidente Olegário torna pública a rescisão do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 193/2021, referente ao Processo Licitatório nº 059/2021 – Pregão Presencial nº 

003/2021, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica especializada no transporte de estudantes, o valor global do cancelamento é de R$150.136,80 (Cento e cinquenta mil, cento e trinta e seis 

reais e oitenta centavos). Empresa: WILTON DE OLIVEIRA BARBOSA 91088283187. Data do Cancelamento: 16/09/2021. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal.  

 

A Prefeitura Municipal de Presidente Olegário MG Torna Publica a Realização do Primeiro Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviço n° 178/2021- Processo licitatório 059/21 – Pregão 

Presencial 003/21, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica especializada no transporte de estudantes. Quantidade contratual estabelecido na cláusula Quarta do contrato original, aditando a 

quantidade do item 23 em 2904 km. Data: 03/09/2021. Fornecedor: João Aparício Braga. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal. 

 

A Prefeitura Municipal de Presidente Olegário MG Torna Publica a Realização do Segundo Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviço n° 190/2021- Processo licitatório 059/21 – Pregão 

Presencial 003/21, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica especializada no transporte de estudantes. Quantidade contratual estabelecido na cláusula Quarta do contrato original, suprimindo a 

quantidade do item 3 em 1694 km. Data: 08/09/2021. Fornecedor: Welington Leles Ferreira. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal. 

 

A Prefeitura Municipal de Presidente Olegário MG Torna Publica a Realização do Primeiro Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviço n° 167/2021- Processo licitatório 059/21 – Pregão 

Presencial 003/21, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica especializada no transporte de estudantes. Quantidade contratual estabelecido na cláusula Quarta do contrato original, suprimindo a 

quantidade do item 35 em 1936 km. Data: 08/09/2021. Fornecedor: Adauto Geraldo Pereira. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal. 



 

3 Ano III / Edição Nº 621 terça-feira, 19 de outubro de 2021 Página 

 

ELETRÔNICO 
Município de Presidente Olegário - MG 

    Ano III / Edição N° 621 terça-feira, 19 de outubro de 2021 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018 
 

 

          DIÁRIO OFICIAL 

A Prefeitura Municipal de Presidente Olegário MG Torna Publica a Realização do Primeiro Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviço n° 168/2021- Processo licitatório 059/21 – Pregão 

Presencial 003/21, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica especializada no transporte de estudantes. Quantidade contratual estabelecido na cláusula Quarta do contrato original, aditando a 

quantidade do item 12 em 677,6 km. Data: 09/09/2021. Fornecedor: Adauto Rodrigues Ferreira. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TARDIA 

O Município de Presidente Olegário, torna pública a Realização do PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 256/2020 proveniente do Processo 

Licitatório nº 085/2020 advindo da Inexigibilidade nº 011/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de publicação de atos oficiais no diário oficial "minas gerais", de 

atos de expediente administrativo de pessoal, editais, avisos, adjudicações de processos licitatórios, dispensa e inexigibilidade de licitações e outros atos cuja publicidade é exigida em lei, nos termos 

da lei n. 19.429, de 11/01/2011 e do inciso II do art. 21 da lei federal n. 8.666, de 21/06/1993, retificando e ratificando o referido contrato através de sua renovação de saldo no valor de R$48.015,78 

(Quarenta e oito mil, quinze reais e setenta e oito centavos) e prorrogação pelo período de 12 meses, a partir de 26 de setembro de 2021 findando em 25 de setembro de 2022. Fornecedor: 

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal. 

 

RETIFICAÇÕES 

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE TERMO ADITIVO 

O Município de Presidente Olegário, torna pública a Retificação do Primeiro Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviço n° 190/2021, proveniente do Processo Licitatório nº 059/2021 

advindo do Pregão Presencial nº 003/2021, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica especializada no transporte de estudantes, retificando e ratificando a sua publicação do dia 17 de setembro de 

2021 para onde lê-se “Data: 06/08/2021” leia-se “Data: 03/08/2021”. Fornecedor: Welington Leles Ferreira. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE TERMO ADITIVO 

O Município de Presidente Olegário, torna pública a Retificação do Primeiro Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviço n° 187/2021, proveniente do Processo Licitatório nº 059/2021 

advindo do Pregão Presencial nº 003/2021, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica especializada no transporte de estudantes, retificando e ratificando a sua publicação do dia 17 de setembro de 

2021 para onde lê-se “Data: 09/08/2021” leia-se “Data: 03/08/2021”. Fornecedor: RV Moreira Transportes LTDA - ME. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE TERMO ADITIVO 

O Município de Presidente Olegário, torna pública a Retificação do Primeiro Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviço n° 189/2021, proveniente do Processo Licitatório nº 059/2021 

advindo do Pregão Presencial nº 003/2021, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica especializada no transporte de estudantes, retificando e ratificando a sua publicação do dia 17 de setembro de 

2021 para onde lê-se “Data: 10/08/2021” leia-se “Data: 03/08/2021”. Fornecedor: Vanderlei dos Reis Jeronimo. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE TERMO ADITIVO 

O Município de Presidente Olegário, torna pública a Retificação do Primeiro Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviço n° 184/2021, proveniente do Processo Licitatório nº 059/2021 

advindo do Pregão Presencial nº 003/2021, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica especializada no transporte de estudantes, retificando e ratificando a sua publicação do dia 17 de setembro de 

2021 para onde lê-se “Data: 23/08/2021” leia-se “Data: 03/08/2021”. Fornecedor: Osvaldo Pereira Sobrinho. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE TERMO ADITIVO 

O Município de Presidente Olegário, torna pública a Retificação do Primeiro Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviço n° 192/2021, proveniente do Processo Licitatório nº 059/2021 

advindo do Pregão Presencial nº 003/2021, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica especializada no transporte de estudantes, retificando e ratificando a sua publicação do dia 17 de setembro de 

2021 para onde lê-se “Data: 23/08/2021” leia-se “Data: 03/08/2021”. Fornecedor: Wilson Luiz Vargas Eireli. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE TERMO ADITIVO 

O Município de Presidente Olegário, torna pública a Retificação do Primeiro Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviço n° 181/2021, proveniente do Processo Licitatório nº 059/2021 

advindo do Pregão Presencial nº 003/2021, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica especializada no transporte de estudantes, retificando e ratificando a sua publicação do dia 17 de setembro de 

2021 para onde lê-se “Data: 23/08/2021” leia-se “Data: 03/08/2021”. Fornecedor: Luiz Martins de Castro. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE TERMO ADITIVO 

O Município de Presidente Olegário, torna pública a Retificação do Segundo Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviço n° 187/2021, proveniente do Processo Licitatório nº 059/2021 

advindo do Pregão Presencial nº 003/2021, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica especializada no transporte de estudantes, retificando e ratificando a sua publicação do dia 17 de setembro de 

2021 para onde lê-se “Data: 23/08/2021” leia-se “Data: 03/08/2021”. Fornecedor: RV Moreira Transportes LTDA - ME. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal. 

 

LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO – Processo Licitatório 109/2021 Pregão Eletrônico 064/2021,  

O Município de Presidente Olegário torna pública a reabertura do PL 109/2021 cujo objeto é a aquisição de 3 (três) veículos de passeio com cinco lugares para transporte de equipes da atenção 

primária à saúde, em atendimento ao objeto da resolução nº 7.554, de 17 de junho de 2021 e resolução nº 7.645, de 11 de agosto de 2021, ambas da secretaria de estado de saúde de minas gerais.  A 

sessão pública será no dia 03/11/2021 às 09 horas no portal da Licitanet.  Lídia C. Teodoro Braz. Inf: 3438111560 ou www.po.mg.gov.br. 

 

HOMOLOGAÇÃO 

Aviso de Homologação – Pregão Eletrônico 060/2021 – Processo Licitatório nº 105/2021-  

O Município de Presidente Olegário/MG torna pública a homologação do Processo Licitatório nº 105/2021 – Pregão Eletrônico nº 060/2021 cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A 

FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA, AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS, na data 15 de outubro de 2021. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito 

Municipal. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Expediente 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Presidente Olegário –MG 

Órgão Oficial do Município de Presidente Olegário, MG 

Criado pela Lei nº 082 de 14 de novembro de 2018 

Praça Doutor Castilho, nº10, Centro 

Telefone: (34) 3811-2488 

Cópias do Diário Oficial podem sem obtidas no portal do Município 

Acesso ao diário oficial: http://po.mg.gov.br/diario-oficial 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

http://www.po.mg.gov.br/

